15:22 And Menahem slept with his fathers; and Pekahiah his son reigned in his stead.

15:23 In the fiftieth year of Azariah king of Judah Pekahiah the son of Menahem began to reign over Israel in Samaria, and reigned two years.

15:24 And he did that which was evil in the sight of the LORD: he departed not from the sins of Jeroboam the son of Nebat, who made Israel to sin.

15:25 But Pekah the son of Remaliah, a captain of his, conspired against him, and smote him in Samaria, in the palace of the king's house, with Argob and Arieh, and with him fifty men of the Gileadites: and he killed him, and reigned in his room.

15:26 And the rest of the acts of Pekahiah, and all that he did, behold, they are written in the book of the chronicles of the kings of Israel.

15:27 In the two and fiftieth year of Azariah king of Judah Pekah the son of Remaliah began to reign over Israel in Samaria, and reigned twenty years.

15:28 And he did that which was evil in the sight of the LORD: he departed not from the sins of Jeroboam the son of Nebat, who made Israel to sin.

15:29 In the days of Pekah king of Israel came Tiglath-pileser king of Assyria, and took Ijon, and Abelbeth-maachah, and Janoah, and Kedesh, and Hazor, and Gilead, and Galilee, all the land of Naphtali, and carried them captive to Assyria.

15:30 And Hoshea the son of Elah made a conspiracy against Pekah the son of Remaliah, and smote him, and slew him, and reigned in his stead, in the twentieth year of Jotham the son of Uzziah.

15:31 And the rest of the acts of Pekah, and all that he did, behold, they are written in the book of the chronicles of the kings of Israel.

15:18 fecitque quod erat malum coram Domino non recessit a peccatis Hieroboam filii Nabath qui peccare fecit Israhel cunctis diebus eius 15:19 ueniebat Phul rex Assyriorum in terram et dabat Manahem Phul mille talenta argenti ut esset ei in auxilio et firmaret regnum eius 15:20 indixitque Manahem argentum super Israhel cunctis potentibus et diuitibus ut daret regi Assyriorum quinquaginta siclos argenti per singulos reuersusque est rex Assyriorum et non est moratus in terra 15:21 reliqua autem sermonum Manahem et uniuersa quae fecit nonne haec scripta sunt in libro sermonum dierum regum Israhel 15:22 et dormiuit Manahem cum patribus suis regnauitque Phaceia filius eius pro eo 15:23 anno quinquagesimo Azariae regis Iudae regnauit Phaceia filius Manahem super Israhel in Samaria biennio 15:24 et fecit quod erat malum coram Domino non recessit a peccatis Hieroboam filii Nabath qui peccare fecit Israhel 15:25 coniurauit autem aduersum eum Phacee filius Romeliae dux eius et percussit eum in Samaria in turre domus regiae iuxta Argob et iuxta Ari et cum eo quinquaginta uiros de filiis Galaditarum et interfecit eum regnauitque pro eo 15:26 reliqua autem sermonum Phaceia et uniuersa quae fecit nonne haec scripta sunt in libro sermonum dierum regum Israhel 15:27 anno quinquagesimo secundo Azariae regis Iudae regnauit Phacee filius Romeliae super Israhel in Samaria uiginti annis 15:28 et fecit quod malum erat coram Domino non recessit a peccatis Hieroboam filii Nabath qui peccare fecit Israhel 15:29 in diebus Phacee regis Israhel uenit Theglathfalassar rex Assur et cepit Aiom et Abel domum Maacha et Ianoe et Cedes et Asor et Galaad et Galileam uniuersam terram Nepthalim et transtulit eos in Assyrios 15:30 coniurauit autem et tetendit insidias Osee filius Hela contra Phacee filium Romeliae et percussit eum et interfecit regnauitque pro eo uicesimo anno Ioatham filii Oziae 15:31 reliqua autem

## Liber II Regum

sermonum Phacee et uniuersa quae fecit nonne haec scripta sunt in libro sermonum dierum regum Israhel 15:32 anno secundo Phacee filii Romeliae regis Israhel regnauit Ioatham filius Oziae regis Iuda 15:33 uiginti quinque annorum erat cum regnare coepisset et sedecim annis regnauit in Hierusalem nomen matris eius Hierusa filia Sadoc 15:34 fecitque quod erat placitum coram Domino iuxta omnia quae fecerat Ozias pater suus operatus est 15:35 uerumtamen excelsa non abstulit adhuc populus immolabat et adolebat incensum in excelsis ipse aedificauit portam domus Domini sublimissimam 15:36 reliqua autem sermonum Ioatham et uniuersa quae fecit nonne haec scripta sunt in libro uerborum dierum regum Iuda 15:37 in diebus illis coepit Dominus mittere in Iudam Rasin regem Syriae et Phacee filium Romeliae 15:38 et dormiuit Ioatham cum patribus suis sepultusque est cum eis in ciuitate Dauid patris sui et regnauit Ahaz filius eius pro eo

16:1 anno septimodecimo Phacee filii Romeliae regnauit Ahaz filius Ioatham regis Iuda 16:2 uiginti annorum erat Ahaz cum regnare coepisset et sedecim annis regnauit in Hierusalem non fecit quod erat placitum in conspectu Domini Dei sui sicut Dauid pater eius 16:3 sed ambulauit in uia regum Israhel insuper et filium suum consecrauit transfrens per ignem secundum idola gentium quae dissipauit Dominus coram filiis Israhel 16:4 immolabat quoque uictimas et adolebat incensum in excelsis et in collibus et sub omni ligno frondoso 16:5 tunc ascendit Rasin rex Syriae et Phacee filius Romeliae rex Israhel in Hierusalem ad proelium cumque obsiderent Ahaz non ualuerunt superare eum 16:6 in tempore illo restituit Rasin rex Syriae Ahilam Syriae et eiecit Iudaeos de Ahilam et Idumei uenerunt in Ahilam et habitauerunt ibi usque in diem hanc 16:7 misit autem Ahaz nuntios ad Theglathfalassar regem Assyriorum dicens ser-

15:32 In the second year of Pekah the son of Remaliah king of Israel began Jotham the son of Uzziah king of Judah to reign.

15:33 Five and twenty years old was he when he began to reign, and he reigned sixteen years in Jerusalem. And his mother's name was Jerusha, the daughter of Zadok.

15:34 And he did that which was right in the sight of the LORD: he did according to all that his father Uzziah had done.

15:35 Howbeit the high places were not removed: the people sacrificed and burned incense still in the high places. He built the higher gate of the house of the LORD.

15:36 Now the rest of the acts of Jotham, and all that he did, are they not written in the book of the chronicles of the kings of Judah?